
                                                                                                                                

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI”
AFM-SIA-CAT-Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA) - Tel. 0974 4392 Codice Fiscale: 84000780654
e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it - www.iiscennimarconi.edu.it

 Al Sito Web della Scuola

A tutta la comunità scolastica

Alle organizzazioni del Territorio

A tutte gli istituti scolastici del territorio

A tutti gli interessati

DISSEMINAZIONE 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica
CNP: SAIS06400E-M4C1|1.4-2022-981-P-24080
CUP: J74D22003680006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 
della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali
nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”;

1

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
70

 -
 2

5/
03

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:SAIS06400E@istruzione.gov.it


VISTO L’Allegato __ - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU -
Riparto istituzioni scolastiche

VISTO   l’atto di concessione prot. n°52767 del 18/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

DECRETA

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:

-

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale
autorizzato Codice CUP

SAIS06400E-M4C1|
1.4-2022-981-P-
24080

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università
Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica (D.M. 170/2022)

237.462,80 J74D22003680006

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica

  Dirigente Scolastico
  prof. Nicola Iavarone
firma autografa omessa ai sensi
della normativa sul CAD e smi

2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
70

 -
 2

5/
03

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

